
 

 

 

 

 

 

 

Tarifs applicables au 1er janvier 2023 * 

des équipements et services publics communautaires 

 

 

 

 

 
* A l’exception de certains tarifs dont la date de prise d’effet est expressément mentionnée  



 

 

  

Petite enfance – Enfance – Jeunesse 

ACM 3-12 ANS         

Journée de vacances 

 
  

QF 
Pour mémoire 

Tarif plein actuel 

Aides 
CAF  

(aide aux 
temps 
libres 
CAF) 

Reste à charge 
usagers 

Nouveaux 
pleins 
tarifs  

à compter 
du 

01/01/20
23 

Aides 
CAF  

(aide aux 
temps 
libres 
CAF) 

Reste à charge 
usagers 

 

CAF MSA CAF MSA 

Résident du territoire Mellois en 
Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€) 13,00 €  9,00 €  4,00 €  13,00 €  13,80 €  9,00 € 4,80 €  13,80 €  

Tranche 2 (551 à 770€) 13,10 €  4,00 €  9,10 €  13,10 €  13,90 €  4,00 €  9,90 €  13,90 €  

Tranche 3 (771€ à 990€) 13,15 €    13,15 €  13,15 €  13,95 €    13,95 €  13,95 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€) 13,50 €    13,50 €  13,50 €  14,30 €    14,30 €  14,30 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€) 14,50 €    14,50 €  14,50 €  15,35 €    15,35 €  15,35 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€) 16,00 €    16,00 €  16,00 €  16,95 €    16,95 €  16,95 €  



Tranche 7 (1501€ à 1750€) 17,00 €    17,00 €  17,00 €  18,00 €    18,00 €  18,00 €  

Tranche 8 (+ de 1751€) 18,00 €    18,00 €  18,00 €  19,10 €    19,10 €  19,10 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors 
Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€) 22,50 €  9,00 €  13,50 €  13,50 €  23,85 €  9,00 €  14,85 €  23,85 €  

Tranche 2 (551 à 770€) 22,50 €  4,00 €  18,50 €  18,50 €  23,85 €  4,00 €  19,85 €  23,85 €  

Tranche 3 (+ de 771€) 22,50 €    22,50 €  22,50 €  23,85 €    23,85 €  23,85 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique  22,50 €    22,50 €  22,50 €  23,85 €    23,85 €  23,85 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en 
attente de régularisation, résidant 

sur le territoire communautaire 

Tarif unique  13,00 €        13,80 €        

Pour deux enfants présents d’une même fratrie, une remise de 10 % est réalisée (sur les jours de présence communs) 

Forfait semaine (5 jours) 

 

  
QF 

Pour mémoire 
Tarif plein actuel 

Aides 
CAF  

(aide aux 
temps 
libres 
CAF) 

Reste à charge 
usagers 

Nouveaux 
pleins tarifs  
à compter 

du 
01/01/2023 

Aides 
CAF  

(aide aux 
temps 
libres 
CAF) 

Reste à charge 
usagers 

CAF MSA CAF MSA 

Résident du territoire Mellois en 
Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)  58,50 €   45,00 €   13,50 €   58,50 €   62,00 €   45,00 €   17,00 €   62,00 €  

Tranche 2 (551 à 770€)  58,95 €   20,00 €   38,95 €   58,95 €   62,50 €   20,00 €   42,50 €   62,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)  59,18 €  
 

 59,18 €   59,18 €   62,75 €  
 

 62,75 €   62,75 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)  60,75 €  
 

 60,75 €   60,75 €   64,40 €  
 

 64,40 €   64,40 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)  65,25 €  
 

 65,25 €   65,25 €   69,15 €  
 

 69,15 €   69,15 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)  72,00 €  
 

 72,00 €   72,00 €   76,30 €  
 

 76,30 €   76,30 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)  76,50 €  
 

 76,50 €   76,50 €   81,10 €  
 

 81,10 €   81,10 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)  81,00 €  
 

 81,00 €   81,00 €   85,85 €  
 

 85,85 €   85,85 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors 
Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)  101,25 €  
 

 56,25 €   101,25 €   107,35 €   45,00 €   62,35 €   107,35 €  

Tranche 2 (551 à 770€)  101,25 €  
 

 81,25 €   101,25 €   107,35 €   20,00 €   87,35 €   107,35 €  

Tranche 3 (+ de 771€)  101,25 €  
 

 101,25 €   101,25 €   107,35 €  
 

 107,35 €   107,35 €  



Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique   112,50 €  
 

 112,50 €   112,50 €   119,25 €  
 

 119,25 €   119,25 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en 
attente de régularisation, résidant 

sur le territoire communautaire 

Tarif unique   58,50 €  

   

 62,00 €  

   

Pour deux enfants présents d’une même fratrie, une remise de 10 % est réalisée (sur les jours de présence communs) 

Mercredi 

 

  
QF 

½ journée avec repas ½ journée sans repas 

Pour mémoire 
Tarif actuel 
CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 
01/01/2023 

Pour mémoire 
Tarif actuel 

Nouveaux tarifs 
CAF/MSA à 
compter du 
01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)  4,50 €   4,80 €   3,40 €   3,60 €  

Tranche 2 (551 à 770€)  6,50 €   6,90 €   4,90 €   5,20 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)  9,10 €   9,65 €   6,90 €   7,30 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)  9,90 €   10,50 €   7,50 €   7,95 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)  10,60 €   11,25 €   8,10 €   8,60 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)  11,80 €   12,50 €   8,90 €   9,45 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)  12,20 €   12,95 €   9,30 €   9,85 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)  13,30 €   14,10 €   10,10 €   10,70 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)  17,00 €   18,00 €   13,00 €   13,80 €  

Tranche 2 (551 à 770€)  17,00 €   18,00 €   13,00 €   13,80 €  

Tranche 3 (+ de 771€)  17,00 €   18,00 €   13,00 €   13,80 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique   17,00 €   18,00 €   13,00 €   13,80 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de 

régularisation, résidant sur le territoire communautaire 

Tarif unique  4,50 € 4,80 € 3,40 € 3,60 € 

Pour deux enfants présents d’une même fratrie, une remise de 10 % est réalisée (sur les jours de présence communs) 



Séjours ACM 3-17 ANS 

Séjour 1 (coût de base : 30 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)  13,50 €                      14,40 €  

Tranche 2 (551 à 770€)  14,10 €                      15,00 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)  14,70 €                      15,60 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)  15,30 €                      16,20 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)  15,90 €                      16,80 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)  16,50 €                      17,40 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)  17,10 €                      18,30 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)  18,00 €                      19,20 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique  30,00 €                      30,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique   30,00 €                      30,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique  13,50 €                     14,40 €  

Séjour 2 (coût de base : 35 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)            15,75 €               16,80 €  

Tranche 2 (551 à 770€)            16,45 €               17,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)            17,15 €               18,20 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)            17,85 €               18,90 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)            18,55 €               19,60 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)            19,25 €               20,30 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)            19,95 €               21,35 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)            21,00 €               22,40 €  



Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique            35,00 €               35,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique             35,00 €               35,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique             15,75 €               16,80 €  

Séjour 3 (coût de base : 40 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           18,00 €               19,20 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           18,80 €               20,00 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           19,60 €               20,80 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           20,40 €               21,60 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           21,20 €               22,40 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           22,00 €               23,20 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           22,80 €               24,40 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           24,00 €               25,60 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique           40,00 €               40,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique            40,00 €               40,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            18,00 €               19,20 €  

Séjour 4 (coût de base : 45 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)               20,25 €                     21,60 €  

Tranche 2 (551 à 770€)               21,15 €                     22,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)               22,05 €                     23,40 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)               22,95 €                     24,30 €  



Tranche 5 (1131€ à 1350€)               23,85 €                     25,20 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)               24,75 €                     26,10 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)               25,65 €                     27,45 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)               27,00 €                     28,80 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique               45,00 €                     45,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique                45,00 €                     45,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique                20,25 €                     21,60 €  

Séjour 5 (coût de base : 50 €) 

 

QF 
Pour mémoire 

Tarif actuel CAF/MSA 
Nouveaux tarifs 

à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)                 22,50 €                   24,00 €  

Tranche 2 (551 à 770€)                 23,50 €                   25,00 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)                 24,50 €                   26,00 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)                 25,50 €                   27,00 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)                 26,50 €                   28,00 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)                 27,50 €                   29,00 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)                 28,50 €                   30,50 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)                 30,00 €                   32,00 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique                 50,00 €                   50,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique                  50,00 €                   50,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique                  22,50 €                   24,00 €  

 

 



Séjour 6 (coût de base : 55 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)                    24,75 €            26,40 €  

Tranche 2 (551 à 770€)                    25,85 €            27,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)                    26,95 €            28,60 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)                    28,05 €            29,70 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)                    29,15 €            30,80 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)                    30,25 €            31,90 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)                    31,35 €            33,55 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)                    33,00 €            35,20 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique                    55,00 €            55,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique                     55,00 €            55,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique                     24,75 €            26,40 €  

Séjour 7 (coût de base : 60 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           27,00 €            28,80 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           28,20 €            30,00 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           29,40 €            31,20 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           30,60 €            32,40 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           31,80 €            33,60 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           33,00 €            34,80 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           34,20 €            36,60 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           36,00 €            38,40 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique           60,00 €            63,60 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique            60,00 €            63,60 €  



Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            27,00 €            28,80 €  

Séjour 8 (coût de base : 65 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)            29,25 €            31,20 €  

Tranche 2 (551 à 770€)            30,55 €            32,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)            31,85 €            33,80 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)            33,15 €            35,10 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)            34,45 €            36,40 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)            35,75 €            37,70 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)            37,05 €            39,65 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)            39,00 €            41,60 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique            65,00 €            65,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique             65,00 €            65,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique             29,25 €            31,20 €  

Séjour 9 (coût de base : 70 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           31,50 €                   33,60 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           32,90 €                   35,00 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           34,30 €                   36,40 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           35,70 €                   37,80 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           37,10 €                   39,20 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           38,50 €                   40,60 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           39,90 €                   42,70 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           42,00 €                   44,80 €  



Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique           70,00 €                   70,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique            70,00 €                   70,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            31,50 €                   33,60 €  

Séjour 10 (coût de base : 75 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           33,75 €            36,00 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           35,25 €            37,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           36,75 €            39,00 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           38,25 €            40,50 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           39,75 €            42,00 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           41,25 €            43,50 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           42,75 €            45,75 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           45,00 €            48,00 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique           75,00 €            75,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique            75,00 €            75,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            33,75 €            36,00 €  

Séjour 11 (coût de base : 80 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           36,00 €            38,40 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           37,60 €            40,00 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           39,20 €            41,60 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           40,80 €            43,20 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           42,40 €            44,80 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           44,00 €            46,40 €  



Tranche 7 (1501€ à 1750€)           45,60 €            48,80 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           48,00 €            51,20 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique           80,00 €            80,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique            80,00 €            80,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            36,00 €            38,40 €  

Séjour 12 (coût de base : 85 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           38,25 €            40,80 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           39,95 €            42,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           41,65 €            44,20 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           43,35 €            45,90 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           45,05 €            47,60 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           46,75 €            49,30 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           48,45 €            51,85 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           51,00 €            54,40 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique           85,00 €            85,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique            85,00 €            85,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            38,25 €            40,80 €  

Séjour 13 (coût de base : 90 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           40,50 €                 43,20 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           42,30 €                 45,00 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           44,10 €                 46,80 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           45,90 €                 48,60 €  



Tranche 5 (1131€ à 1350€)           47,70 €                 50,40 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           49,50 €                 52,20 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           51,30 €                 54,90 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           54,00 €                 57,60 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique           90,00 €                 90,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique            90,00 €                 90,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            40,50 €                 43,20 €  

Séjour 14 (coût de base : 95 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           42,75 €               45,60 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           44,65 €               47,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           46,55 €               49,40 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           48,45 €               51,30 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           50,35 €               53,20 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           52,25 €               55,10 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           54,15 €               57,95 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           57,00 €               60,80 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique           95,00 €             95,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique            95,00 €             95,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            42,75 €               45,60 €  

Séjour 15 (coût de base : 100 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 
Tranche 1 (0 à 550€)           45,00 €                 48,00 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           47,00 €                 50,00 €  



Tranche 3 (771€ à 990€)           49,00 €                 52,00 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           51,00 €                 54,00 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           53,00 €                 56,00 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           55,00 €                 58,00 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           57,00 €                 61,00 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           60,00 €                 64,00 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique        100,00 €               100,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique         100,00 €               100,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            45,00 €                 48,00 €  

Séjour 16 (coût de base : 105 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           47,25 €            50,40 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           49,35 €            52,50 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           51,45 €            54,60 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           53,55 €            56,70 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           55,65 €            58,80 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           57,75 €            60,90 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           59,85 €            64,05 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           63,00 €            67,20 €  

Résident des Deux-Sèvres et hors Mellois en Poitou Tarif unique        105,00 €         105,00 €  

Résident hors Deux-Sèvres Tarif unique         105,00 €         105,00 €  

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique            47,25 €            50,40 €  

 

 

 



Activités 11-17 ANS 

Activité 1 (coût de base : jusqu’à 5 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)                 1,25 €                        1,35 €  

Tranche 2 (551 à 770€)                 1,75 €                        1,85 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)                 2,30 €                        2,45 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)                 2,75 €                        2,90 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)                 3,25 €                        3,45 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)                 3,75 €                        4,00 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)                 4,25 €                        4,50 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)                 4,75 €                        5,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique                 5,00 €                 5,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique                 1,25 €                        1,35 €  

Activité 2 (coût de base : 6 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)              1,50 €                 1,60 €  

Tranche 2 (551 à 770€)              2,10 €                 2,25 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)              2,70 €                 2,85 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)              3,30 €                 3,50 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)              3,90 €                 4,15 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)              4,50 €                 4,75 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)              5,10 €                 5,40 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)              5,70 €                 6,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique                 6,00 € 6,00 € 



Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique              1,50 €                 1,60 €  

Activité 3 (coût de base : 8 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)             2,00 €                  2,10 €  

Tranche 2 (551 à 770€)             2,80 €                  2,95 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)             3,60 €                  3,80 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)             4,40 €                  4,65 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)             5,20 €                  5,50 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)             6,00 €                  6,30 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)             6,80 €                  7,20 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)             7,60 €                  8,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique                 8,00 € 8,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique             2,00 €                  2,10 €  

Activité 4 (coût de base : 10 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)                 2,50 €                       2,65 €  

Tranche 2 (551 à 770€)                 3,50 €                       3,70 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)                 4,50 €                       4,75 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)                 5,50 €                       5,85 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)                 6,50 €                       6,90 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)                 7,50 €                       7,95 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)                 8,50 €                       9,00 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)                 9,50 €                     10,00 €  



Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique                 10,00 € 10,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique                 2,50 €                       2,65 €  

Activité 5 (coût de base : 12 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)                    3,00 €                     3,20 €  

Tranche 2 (551 à 770€)                    4,20 €                     4,45 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)                    5,40 €                     5,70 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)                    6,60 €                     7,00 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)                    7,80 €                     8,25 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)                    9,00 €                     9,55 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)                 10,20 €                   10,80 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)                 11,40 €                   12,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique 12,00 € 12,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique                    3,00 €                     3,20 €  

Activité 6 (coût de base : 14 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)                       3,50 €              3,70 €  

Tranche 2 (551 à 770€)                       4,90 €              5,20 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)                       6,30 €              6,70 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)                       7,70 €              8,15 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)                       9,10 €              9,65 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)                    10,50 €            11,15 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)                    11,90 €            12,60 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)                    13,30 €            14,00 €  



Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique                 14,00 € 14,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique                       3,50 €              3,70 €  

Activité 7 (coût de base : 16 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)             4,00 €              4,25 €  

Tranche 2 (551 à 770€)             5,60 €              5,95 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)             7,20 €              7,65 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)             8,80 €              9,35 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           10,40 €            11,00 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           12,00 €            12,70 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           13,60 €            14,40 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           15,20 €            16,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique                 16,00 € 16,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique              4,00 €  4,25 € 

Activité 8 (coût de base : 18 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)               4,50 €              4,75 €  

Tranche 2 (551 à 770€)               6,30 €              6,70 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)               8,10 €              8,60 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)               9,90 €            10,50 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)            11,70 €            12,40 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)            13,50 €            14,30 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)            15,30 €            16,20 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)            17,10 €            18,00 €  



Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique 18,00 €           18,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique                4,50 €  4,75 € 

Activité 9 (coût de base : 20 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)             5,00 €                      5,30 €  

Tranche 2 (551 à 770€)             7,00 €                      7,40 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)             9,00 €                      9,55 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           11,00 €                   11,65 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           13,00 €                   13,80 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           15,00 €                   15,90 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           17,00 €                   18,00 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           19,00 €                   20,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique 20,00 € 20,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique              5,00 €                      5,30 €  

Activité 10 (coût de base : 25 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)             6,25 €              6,65 €  

Tranche 2 (551 à 770€)             8,75 €              9,30 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           11,30 €            12,00 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           13,75 €            14,60 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           16,25 €            17,25 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           18,75 €            19,90 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           21,25 €            22,55 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           23,75 €            25,00 €  



Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique 25,00 €           25,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique             6,25 €              6,65 €  

Activité 11 (coût de base : 30 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)             7,50 €              7,95 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           10,50 €            11,15 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           13,50 €            14,30 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           16,50 €            17,50 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           19,50 €            20,65 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           22,50 €            23,85 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           25,50 €            27,05 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           28,50 €            30,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique 30,00 € 30,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique             7,50 €              7,95 €  

Activité 12 (coût de base : 35 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)             8,75 €              9,30 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           12,25 €            13,00 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           15,80 €            16,75 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           19,25 €            20,40 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           22,75 €            24,10 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           26,25 €            27,85 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           29,75 €            31,55 €  



Tranche 8 (+ de 1751€)           33,25 €            35,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique 35,00 € 35,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique             8,75 €              9,30 €  

Activité 13 (coût de base : 40 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           10,00 €                 10,60 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           14,00 €                 14,85 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           18,00 €                 19,10 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           22,00 €                 23,30 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           26,00 €                 27,55 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           30,00 €                 31,80 €  

Tranche 7 (1501€ à 1750€)           34,00 €                 36,05 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           38,00 €                 40,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique 40,00 € 40,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique           10,00 €                 10,60 €  

Activité 14 (coût de base : 50 €) 

 
QF 

Pour mémoire 
Tarif actuel CAF/MSA 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Résident du territoire Mellois en Poitou 

Tranche 1 (0 à 550€)           12,50 €               13,25 €  

Tranche 2 (551 à 770€)           17,50 €               18,55 €  

Tranche 3 (771€ à 990€)           22,50 €               23,85 €  

Tranche 4 (991€ à 1130€)           27,50 €               29,15 €  

Tranche 5 (1131€ à 1350€)           32,50 €               34,45 €  

Tranche 6 (1351€ à 1500€)           37,50 €               39,75 €  



Tranche 7 (1501€ à 1750€)           42,50 €               45,05 €  

Tranche 8 (+ de 1751€)           47,50 €               50,00 €  

Résident hors Mellois en Poitou (Egal au coût de revient) Tarif unique 50,00 € 50,00 € 

Statut d'accueil d'urgence 
Demandeur d'asile et étranger en attente de régularisation, 

résidant sur le territoire communautaire 
Tarif unique           12,50 €               13,25 €  

ACM - Autres tarifs  
 

Pour mémoire 
Tarif actuel 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Dépassement d'horaire en cas de retard de la famille à la fin de la journée de l'accueil de loisirs 
(tarif cumulable par tranche de 30 minutes) 

                      5,00 €                          5,30 €  

Transport par jeune lorsqu'un ramassage est organisé pour se rendre sur le lieu de l'ACM, ou 
pour le retour au domicile (par trajet et par jeune) 

                      1,00 €                          1,10 €  

Adhésion annuelle sur l'ensemble des structures jeunesse de la communauté de communes en 
Mellois en Poitou (possibilité de prendre son adhésion jusqu'au 1er juin) 

                    15,00 €                        16,00 €  

Pass "été" par jeune, appliqué s'il n'a pas pris son adhésion annuelle. Ce pass "été" est valable 
sur l'ensemble des structures jeunesse de la communauté de communes Mellois en Poitou. 
Valable du 1er juin au 31 août.  

                      5,00 €                          5,30 €  

Gym 3 Pommes 

 

Familles résidant dans le territoire Mellois en Poitou Familles résidant hors Mellois en Poitou 

Pour mémoire 
Tarif actuel  
par enfant 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

par enfant 

Pour mémoire 
Tarif actuel  
par enfant 

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

par enfant 

Tarif famille annuel pour un enfant                     60,00 €                        64,00 €                70,00 €                     75,00 €  

Tarif famille (2 ou 3 enfants) à l'année                     50,00 €                        53,00 €                60,00 €                     64,00 €  

Tarif semestriel (tarif débutant en janvier)                     30,00 €                        32,00 €                35,00 €                     37,00 €  

     



Ludothèque de Celles-sur-Belle 

Adhésion - Abonnement annuel (renouvelable à la date anniversaire) 

 

Communauté de communes Hors communauté de communes 

Pour mémoire 
Tarif actuel  

Nouveaux tarifs 
à compter du 
01/01/2023 

Pour mémoire 
Tarif actuel  

Nouveaux tarifs 
à compter du 
01/01/2023 

Individuel (2 jeux maximum) 6,00 €  8,00 €  15,00 €  17,00 €  

Famille (5 jeux maximum) 15,00 €  17,00 €   20,00 €  22,00 €  

Association et collectivité (5 jeux par mois ou 8 jeux par trimestre) 20,00 €  22,00 €  30,00 €  32,00 €  

la gratuité s'exerce pour les services péri et extrascolaires communautaires 

Location 

 Pour mémoire 
Tarif actuel  

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Jeux/jouets classiques 
Durée d'emprunt : 1 mois  
Nombre d'emprunt : en fonction de l’adhésion  
Caution : aucune 

1,00 €/jeu ou jouet  1,00 €/jeu ou jouet  

la gratuité s'exerce pour les services péri et extrascolaires communautaires 
  

 Pour mémoire 
Tarif actuel  

Nouveaux tarifs 
à compter du 01/01/2023 

Jeux surdimensionnés 
Durée d'emprunt : 5 jours  
Nombre d'emprunt : Pas de limite 
Caution : 100€ 

                      5,00 €/ jeu ou jouet                          5,00 €/jeu ou jouet  

la gratuité s'exerce pour les services péri et extrascolaires communautaires 
  

 

 
  

 

 
 

  



Intervention 

  Pour mémoire 
Tarif actuel par enfant  

Nouveaux tarifs par enfant  
A compter du 01/01/2023 

Intervention ludothécaire                     30,00 €                        32,00 €  

Frais de déplacement                       0,25 €/km                          0,50 €/km  

Intervention pour : 

Gratuit 
les collèges du territoire 

les garderies des écoles du pôle Cellois 

les services péri et extrascolaires communautaires 

la gratuité s'exerce pour les services péri et extrascolaires communautaires 
  

Pièces détachées 

Type de pièces 
 Pour mémoire 

Tarif actuel par enfant  
Nouveaux tarifs par enfant  
A compter du 01/01/2023 

Petites pièces - objet ayant une valeur d'achat entre 0,20 cts et 1 € (accessoires 
playmobil, dé, pions, accessoires Barbie, billes, cartes, …) 

                      0,50 €  1,00 € 

Pièces moyennes - objet ayant une valeur d'achat entre 2 € et 4 € (sabliers, 
minuteurs, personnages, palets, boules,…) 

3,00 € 3,50 € 

Grandes pièces - objet ayant une valeur d'achat entre 5 € et 10 € (figurines, socles, 
plateau de jeu,…) 

6,00 € 7,00 € 

Forfait rachat de jeux/jouets 

Type de pièces 
 Pour mémoire 

Tarif actuel par enfant  
Nouveaux tarifs par enfant  
A compter du 01/01/2023 

Jeu/Jouet de classe A - jeu/jouet ayant une valeur d'achat entre 5 et 12€                     10,00 €                        11,00 €  

Jeu/Jouet de classe B - jeu/jouet ayant une valeur d'achat entre 15 et 30€ 20,00 € 22,00 € 

Jeu/Jouet de classe C - jeu/jouet ayant une valeur d'achat entre 35 et 50€ 40,00 € 43,00 € 

Jeu/Jouet de classe D - jeu/jouet ayant une valeur d'achat de plus de 60€ et tous 
les jeux classés dans le répertoire surdimensionnés de la ludothèque  

80,00 € 85,00 € 

 



 

    

Politique scolaire 
  

Services publics 
Pour mémoire 

Tarif actuel 
Nouveaux tarifs 

à compter du 01/01/2023 

Tarifs périscolaires 

Restauration scolaire 

Enfant si le QF est supérieur à 350 2,80 €                                    3,00 €  

Enfant si le QF est inférieur à 350  2,20 €                                    2,35 €  

Adulte : enseignant, autres personnels communautaires, intervenants extérieurs de l’école, 
personnel ou stagiaire employé par une collectivité locale située sur le territoire. 

5,00 €                                    5,30 €  

Certains agents du pôle de l’éducation déjeunent sur les structures petite enfance enfance jeunesse ou dans les salles de restauration afférentes aux écoles. Suite à la 
fusion communautaire, les fonctionnements sont différents d'une structure et d'un secteur à l'autre. 

Agent amené de par ses fonctions et les nécessités du service, à prendre ses repas avec les 
personnes dont il a la charge éducative, sociale ou psychologique et que sa présence au 
moment du repas résulte d’une obligation professionnelle figurant soit dans le projet 
pédagogique et éducatif de l’établissement, soit dans un document contractuel. 

Exemple d’agents concernés : agents de la Petite Enfance Enfance Jeunesse ; agents en 
accompagnement d’enfants en situation de handicap dans les écoles, ATSEM qui 
prennent leur repas en même temps que les enfants et dans le même lieu avec leur charge 
éducative. 

 

Gratuit 

Stagiaire de l’école (communauté de communes et Education Nationale) Gratuit  



Agents des écoles qui prennent leur repas sur le lieu de travail et n’ayant pas la charge 
éducative, sociale et psychologique des enfants au moment de leur repas (agents qui ne 
déjeunent pas avec et en même temps que les enfants et n’ayant pas leur charge éducative au 
moment du repas). 

2,80 € 3,00 € 

Garderie 

Le matin  0,50 €                                    0,55 €  

Le soir 1,00 €                                    1,10 €  

Dépassement d'horaire garderie du soir 
5,00 € la ½ heure de 

dépassement d'horaire 
 5,30 € la ½ heure de 

dépassement d'horaire  

Garderie entre le temps scolaire ou les activités périscolaires et le moment où l’enfant prend 
le bus (10 minutes maximum)  

Gratuit 

Mercredi midi Gratuit  

Dépassement d'horaire garderie du mercredi midi  
5,00 € la ½ heure de 

dépassement d'horaire 
 5,30 € la ½ heure de 

dépassement d'horaire  

Transports scolaires (doublon avec ACM autres tarifs ?)  

Transport de l'école vers le centre de loisirs (hors RDS) 1,00 € 1,10 € 

TAP sauf activités exceptionnelles 

TAP sauf activités exceptionnelles Gratuit 

 

  


